

บริษัท ฟรีมีร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต  
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับ  
งวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและ  
งบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล  
แบบย่อของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะ  
กิจการของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”)  
ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตาม  
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้  
ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน  
ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม  
บุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น  
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความ  
เชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็น  
ต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี  
ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ฉัตรชัย เกษมศรีธนาวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5813

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 5 สิงหาคม 2563

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงฐานะการเงิน  
 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	13,682	34,004	766	742
เงินลงทุนชั่วคราว	2	71,079	-	5,113
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	3	40,390	40,390	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4,5	636,430	1,202	1,067
ต้นทุนค่าบริการจ่ายล่วงหน้า		192,686	-	-
สินค้าคงเหลือ	6	110,498	-	-
ต้นทุนงานระหว่างทำ		273,841	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		25,078	1,909	2,770
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>1,292,605</b>	<b>1,112,205</b>	<b>44,267</b>	<b>9,692</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากธนาคารที่คิดภาระค่าประกัน	7	3,642	1,203	1,203
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	325,887	325,887
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	2	-	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน	9	46,043	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	10	153,133	253,294	259,657
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,11	196,437	58	45
สินทรัพย์สิทธิการใช้	12	88,003	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	13	1,536	-	-
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		32,580	1	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		9,770	-	-
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>531,144</b>	<b>507,933</b>	<b>580,443</b>	<b>586,792</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>1,823,749</b>	<b>1,620,138</b>	<b>624,710</b>	<b>596,484</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	15	200,000	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4,14	369,226	439,415	1,695
หนี้สินตราสารอนุพันธ์		2,352	-	-
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ		296,044	196,766	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาว				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	45,480	45,480	33,960
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2	-	10,095	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	17	21,629	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		14,204	24,903	110
รวมหนี้สินหมุนเวียน		948,935	716,659	35,765
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	46,070	68,810	36,350
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิจากส่วน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2	-	26,943	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	17	66,162	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	18	147,104	138,977	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		-	3	3
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		5,389	8,081	8,447
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		264,725	242,814	44,797
รวมหนี้สิน		1,213,660	959,473	80,562

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)  
 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้อถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 283,888,942 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	283,889	283,889	283,889	283,889
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 283,888,942 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	283,889	283,889	283,889	283,889
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	28,389	28,389	28,389	28,389
ยังไม่ได้จัดสรร	297,989	341,903	231,870	182,738
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้อถือหุ้น	(178)	6,484	-	-
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น	610,089	660,665	544,148	495,016
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น	1,823,749	1,620,138	624,710	596,484

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	19	443,753	297,900	-
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	19	280,455	262,261	12,477
เงินปันผลรับ	8	-	-	158,998
รายได้อื่น		14,961	31,907	11
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน		1,991	-	18
รวมรายได้		741,160	592,068	171,504
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ		584,713	400,955	6,911
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		19,310	17,748	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		95,513	128,408	2,571
ต้นทุนบริการในอดีตจากการเปลี่ยนแปลงผลประโยชน์ระยะยาว				
ของพนักงาน		-	21,525	-
รวมค่าใช้จ่าย		699,536	568,636	9,482
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		41,624	23,432	162,022
ต้นทุนทางการเงิน		(2,101)	(1,446)	(851)
การกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน		2,857	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		42,380	21,986	161,171
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	20	(7,929)	(7,884)	(414)
กำไรสำหรับงวด		34,451	14,102	160,757

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	3,178	-	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	20	(636)	-	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(77)	(45)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	(77)	2,497	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	11,951	-	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	20	(2,390)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	-	9,561	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(77)	12,058	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	34,374	26,160	160,757	153,790
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)	21			
กำไรสำหรับงวด	0.12	0.05	0.57	0.54
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	283,889	283,889	283,889	283,889
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	19	764,635	809,326	-
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	19	568,882	534,419	25,063
เงินปันผลรับ	8	-	-	158,998
รายได้อื่น		29,513	40,888	67
รวมรายได้		1,363,030	1,384,633	184,128
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ		1,043,691	1,000,369	13,884
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		38,020	36,452	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		188,653	240,266	4,875
ต้นทุนบริการในอดีตจากการเปลี่ยนแปลงผลประโยชน์ระยะยาว				
ของพนักงาน		-	21,525	-
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน		10,017	-	6
รวมค่าใช้จ่าย		1,280,381	1,298,612	18,765
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		82,649	86,021	165,363
ต้นทุนทางการเงิน		(4,026)	(2,739)	(1,797)
การกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน		450	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		79,073	83,282	163,566
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	20	(16,127)	(19,854)	(878)
กำไรสำหรับงวด		62,946	63,428	162,688

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	6,843	-	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	20	(1,369)	-	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	34	(79)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	34	5,395	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	11,951	-	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	20	(2,390)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	-	9,561	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	34	14,956	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	62,980	78,384	162,688	156,667
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)	21			
กำไรสำหรับงวด	0.22	0.22	0.57	0.55
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	283,889	283,889	283,889	283,889
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						
	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
			กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม		
	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย		ผลต่างจากการแปลงค่าเงินตราต่างประเทศ	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	283,889	28,389	386,071	4,874	(106)	4,768	703,117
กำไรสำหรับงวด	-	-	63,428	-	-	-	63,428
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	9,561	5,474	(79)	5,395	14,956
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	72,989	5,474	(79)	5,395	78,384
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 22)	-	-	(141,945)	-	-	-	(141,945)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	283,889	28,389	317,115	10,348	(185)	10,163	639,556
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	283,889	28,389	341,903	6,696	(212)	6,484	660,665
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (หมายเหตุ 2)	-	-	6,696	(6,696)	-	(6,696)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังการปรับปรุง	283,889	28,389	348,599	-	(212)	(212)	660,665
กำไรสำหรับงวด	-	-	62,946	-	-	-	62,946
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	34	34	34
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	62,946	-	34	34	62,980
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 22)	-	-	(113,556)	-	-	-	(113,556)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	283,889	28,389	297,989	-	(178)	(178)	610,089

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	
	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	283,889	28,389	199,893	512,171
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	156,667	156,667
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 22)	-	-	(141,945)	(141,945)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	283,889	28,389	214,615	526,893
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	283,889	28,389	182,738	495,016
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	162,688	162,688
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 22)	-	-	(113,556)	(113,556)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	283,889	28,389	231,870	544,148

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	79,073	83,282	163,566	158,291
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	2,352	-	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				
ในหน่วยลงทุน - กองทุนเปิดที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	7,665	(53)	6	(77)
ค่าต่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น / ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	(450)	3,147	-	-
โอนกลับการปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(1,803)	(1,501)	-	-
ค่าเสื่อมราคา	40,441	31,362	6,369	5,419
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(144)	(23)	-	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	660	660	-	-
ตัดจ่ายค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	499	497	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	9,514	26,959	-	-
รายได้จากการลงทุน - เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(158,998)	(159,998)
ดอกเบี้ยรับ	(93)	(162)	(8)	(455)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	4,026	2,739	1,797	2,515
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	141,740	146,907	12,732	5,695
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(128,949)	164,266	(135)	(2,304)
ต้นทุนค่าบริการจ่ายล่วงหน้า	(7,415)	(40,796)	-	-
สินค้าคงเหลือ	(36,817)	75,727	-	-
ต้นทุนงานระหว่างทำ	(65,091)	(31,141)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	11,806	(6,982)	885	2,993
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(51)	(679)	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(70,176)	(304,427)	(1,212)	(6,703)
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ	99,278	89,077	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(10,700)	1,120	(7)	(1,353)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(1,387)	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(2,691)	611	(2,692)	625
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(70,453)	93,683	9,571	(1,047)
จ่ายดอกเบี้ย	(2,709)	(2,752)	(1,810)	(2,527)
จ่ายภาษีเงินได้	(22,586)	(30,489)	(905)	(1,135)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(95,748)	60,442	6,856	(4,709)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	30,683	7,945	(35,283)	(21,462)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	-	4,000
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกันลดลง	3,518	29,734	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อปรับปรุงอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	(4,850)	-	(8,459)
ซื้ออุปกรณ์	(10,793)	(66,701)	(19)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	240	493	-	-
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	158,998	159,998
ดอกเบี้ยรับ	93	162	8	455
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	23,741	(33,217)	123,704	134,532
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	200,000	75,000	-	-
เงินสดรับจากการกู้ยืมระยะยาว	-	45,826	-	27,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(22,740)	(15,630)	(16,980)	(15,630)
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(12,053)	-	-	-
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	-	(5,047)	-	-
จ่ายเงินปันผล	(113,556)	(141,945)	(113,556)	(141,945)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	51,651	(41,796)	(130,536)	(130,575)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	34	(79)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(20,322)	(14,650)	24	(752)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	34,004	33,154	742	1,538
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	13,682	18,504	766	786
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
โอนเปลี่ยนประเภททรัพย์สิน	(333)	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการลงทุนในบริษัทต่าง ๆ ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ เลขที่ 1 พรีเมียร์คอร์ปอเรทพาร์ค ซอยพรีเมียร์ 2 ถนนศรีนครินทร์ แขวงหนองบอน เขตประเวศ กรุงเทพมหานคร

### 1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่องทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนีสินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

#### 1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

#### 1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2562) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

การนำมาตรฐานกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติมีผลกระทบต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทจากรายการดังต่อไปนี้

- การจัดประเภทและวัดมูลค่าของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - กลุ่มบริษัทที่มีเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายประเภทหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารทุนซึ่งวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น กลุ่มบริษัทพิจารณาแล้วว่าจัดประเภทเงินลงทุนดังกล่าว เป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน ผลจากการจัดประเภทดังกล่าว ส่วนเกินทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายที่ถูกจัดประเภทใหม่ซึ่งเคยแสดงรายการภายใต้กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของกลุ่มบริษัทจะถูกจัดประเภทเป็นกำไรสะสม
- การรับรู้รายการตราสารอนุพันธ์ - กลุ่มบริษัทรับรู้รายการตราสารอนุพันธ์เมื่อเริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่เข้าทำสัญญา และวัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลา รายงาน การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์จะถูกรับรู้ผ่านกำไรหรือขาดทุน

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นไม่มีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

#### 1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่องเครื่องมือทางการเงินและสัญญาเช่า



### 1.6.1 เครื่องมือทางการเงิน

#### การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือราคาทุนตัดจำหน่าย การจัดประเภทดังกล่าวจะขึ้นอยู่กับโมเดลธุรกิจของกลุ่มบริษัทในการจัดการสินทรัพย์ และลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุนวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

หนี้สินทางการเงินจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

ตราสารอนุพันธ์จัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

#### การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทพิจารณาการเปลี่ยนแปลงในความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นระดับ และกำหนดวิธีการวัดค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตและการคำนวณดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันในแต่ละระดับ โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้าหรือสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญ ซึ่งกลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ

### 1.6.2 สัญญาเช่า

#### สินทรัพย์สิทธิการใช้

กลุ่มบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม และปรับปรุงด้วยการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น (ถ้ามี) จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล และหักด้วยสิ่งจูงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับ (ถ้ามี)

หากกลุ่มบริษัทไม่มีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิงจะถูกโอนให้แก่กลุ่มบริษัทเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือวันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

## หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า คำนวณด้วยอัตราดอกเบี้ยตาม نرخของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท หลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะเพิ่มขึ้น โดยสะท้อนดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าและลดลงโดยสะท้อนการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายชำระแล้ว นอกจากนี้ มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะถูกรัดมูลค่าใหม่เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหรือประเมินสัญญาเช่าใหม่

### สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล หรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

2. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินใหม่ มาถือปฏิบัติ

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.5 กลุ่มบริษัทได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน และมาตราฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยกลุ่มบริษัทได้เลือกปรับผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ผลกระทบต่อกำไรสะสมต้นงวดปี 2563 จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตราฐานเหล่านี้มาถือปฏิบัติ แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			1 มกราคม 2563
	ผลกระทบจาก			
	มาตรฐาน	มาตรฐาน	มาตรฐาน	
	การรายงาน ทางการเงิน	การรายงาน ทางการเงิน	การรายงาน ทางการเงิน	
31 ธันวาคม 2562	กลุ่มเครื่องมือ ทางการเงิน	ฉบับที่ 16		
งบแสดงฐานะการเงิน				
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินลงทุนชั่วคราว	71,079	(71,079)	-	
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	71,079	-	
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน	-	53,702	-	
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	53,702	(53,702)	-	
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	249,193	-	(37,704)	
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	99,181	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	21,517	
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10,095	-	(10,095)	
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	76,997	
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	26,943	-	(26,943)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	341,903	6,696	-	
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	6,484	(6,696)	-	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ผลกระทบจาก		1 มกราคม	
	มาตรฐาน	มาตรฐาน		
	การรายงาน	การรายงาน		
	ทางการเงิน	ทางการเงิน		
31 ธันวาคม	กลุ่มเครื่องมือ	ทางการเงิน	1 มกราคม	
2562	ทางการเงิน	ฉบับที่ 16	2563	
งบแสดงฐานะการเงิน				
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินลงทุนชั่วคราว	5,113	(5,113)	-	
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	5,113	-	
			5,113	

## 2.1 เครื่องมือทางการเงิน

รายละเอียดผลกระทบที่มีต่อกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติครั้งแรก แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
การจัดประเภทเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายเป็นสินทรัพย์	
ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	6,696

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า และมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินตามที่กำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 และมูลค่าตามหลักการบัญชีเดิม แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	การจัดประเภทและวัดมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9			
	มูลค่าตามหลักการบัญชีเดิม	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	ราคาทุนตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	34,004	-	34,004	34,004
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	71,079	71,066	13	71,079
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	507,031	-	507,031	507,031
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	7,160	-	7,160	7,160
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน	53,702	53,702	-	53,702
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	7,786	-	7,786	7,786
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	680,762	124,768	555,994	680,762

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	การจัดประเภทและวัดมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9			
	มูลค่าตามบัญชีเดิม	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	ราคาทุนตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	742	-	742	742
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5,113	5,100	13	5,113
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,067	-	1,067	1,067
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	1,203	-	1,203	1,203
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	8,125	5,100	3,025	8,125

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทไม่ได้กำหนดให้หนี้สินทางการเงินใดวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

## 2.2 สัญญาเช่า

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าเงินทุน กลุ่มบริษัทรับรู้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าตามบัญชีเดิมก่อนวันที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าที่เปิดเผย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	45,084
หัก: สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าที่สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	(696)
บวก: สิทธิเลือกในการขยายอายุสัญญาเช่า	40,270
หัก: สัญญาที่พิจารณาเป็นสัญญาบริการ	(15,810)
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอดัดบัญชี	(7,372)
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	61,476
หนี้สินสัญญาเช่าการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	37,038
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	98,514
ประกอบด้วย	
หนี้สินตามสัญญาเช่าหมุนเวียน	21,517
หนี้สินตามสัญญาเช่าไม่หมุนเวียน	76,997
	98,514

รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้ จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	61,053
เครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์	37,704
ยานพาหนะ	424
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้	99,181

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

3.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทฯมีสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2563
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้ (มูลค่ายุติธรรม)	40,390	40,390
รวม	40,390	40,390

เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้ วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับชั้นที่ 2 ซึ่งเป็นการใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะ เป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหน่วยลงทุนดังกล่าวคำนวณโดยใช้ราคามูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุนที่ประกาศโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน

3.2 ในระหว่างงวด สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - เงินลงทุนในหน่วยลงทุนมีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - สุทธิ	71,079	5,113
ซื้อระหว่างงวด	403,259	52,590
ขายระหว่างงวด	(433,942)	(17,307)
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง มูลค่าเงินลงทุนในเงินลงทุน	(6)	(6)
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 - สุทธิ	40,390	40,390

## 4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบริษัทเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	2563	2562	2563	2562	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	9	12	20	27	หมายเหตุ 4.1
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	3	3	6	6	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
ต้นทุนขายและบริการ	1	-	2	1	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	6	7	12	14	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	2563	2562	2563	2562	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u> (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	7	6	13	13	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
เงินปันผลรับ	159	160	159	160	ตามที่ประกาศจ่าย
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	3	3	6	6	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
ต้นทุนขายและบริการ	-	-	1	1	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2	2	4	4	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 4.1 การขายสินค้ากำหนดราคาจากต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม และการให้บริการกำหนดราคาตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติทางธุรกิจ ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับประเภทของสินค้าและงานบริการ นโยบายกำหนดราคาดังกล่าวอาจมีการเปลี่ยนแปลงไปตามประเภทธุรกิจและสภาพการแข่งขันในขณะที่เกิดรายการ

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัท และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	494	1,775	-	-
<u>รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	129	88	312	88
<u>เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 14)</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	22	56	3	-
<u>หนี้สินตามสัญญาเช่าสุทธิ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	218	-	-	-

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9.9	6.5	0.3	0.2
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.7	1.8	-	-
รวม	10.6	8.3	0.3	0.2

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	20.2	12.9	0.4	0.3
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1.4	2.2	-	-
รวม	21.6	15.1	0.4	0.3

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	1,775
ค้างชำระ		
3 - 6 เดือน	494	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	494	1,775
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	216,103	318,028
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	309,290	121,594
3 - 6 เดือน	29,015	1,842
6 - 12 เดือน	1,451	1,913
มากกว่า 12 เดือน	3,491	2,731
รวม	559,350	446,108
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น/ ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(3,594)	(4,044)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	555,756	442,064
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	556,250	443,839

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้อื่น</u>		
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	13,963	5,541
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	129	88
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	66,088	57,563
รวมลูกหนี้อื่น	80,180	63,192
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	636,430	507,031

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	246	247
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	516	495
รวมลูกหนี้การค้า	762	742
<u>ลูกหนี้อื่น</u>		
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	312	88
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	128	237
รวมลูกหนี้อื่น	440	325
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,202	1,067

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. รายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	12,634
หัก: กลับรายการการปรับลดราคาทุนสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(1,803)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	10,831

7. เงินฝากธนาคารที่คิดภาระค่าประกัน

กลุ่มบริษัทได้นำเงินฝากธนาคารไปเป็นหลักประกันค่าประกันสำหรับวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน ซึ่งประกอบด้วย หนังสือค้ำประกันและวงเงินสินเชื่ออื่น ๆ

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	(หน่วย: พันบาท)					
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
			ร้อยละ	ร้อยละ		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้น โดยบริษัทฯ โดยตรง</u>						
บริษัท คาต้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด	100,000	100,000	100	100	325,887	325,887
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้น โดยบริษัท คาต้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด</u>						
Datapro Computer Systems (Myanmar)						
Company Limited	50*	50*	100	100	-	-
รวม					325,887	325,887

\* พันหรือศูนย์ทศ

ในเดือนเมษายน 2563 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท คาต้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลประจำปี 2562 โดยจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 159 บาท รวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 159 ล้านบาท บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในเดือนเมษายน 2563

## 9. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนเป็นเงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารทุนวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับชั้นที่ 2 ซึ่งเป็นการใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะ เป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหน่วยลงทุนดังกล่าวคำนวณโดยใช้ราคามูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุนที่ประกาศโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน

## 10. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	156,647	259,657
โอนเปลี่ยนแปลงประเภทสินทรัพย์ระหว่างงวด	333	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(3,847)	(6,363)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	153,133	253,294

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทฯ เป็นที่ดินและอาคารสำนักงาน ซึ่งให้เช่าแก่บริษัทย่อยบางส่วนของบริษัทฯ ได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนดังกล่าวไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคารแห่งหนึ่ง

## 11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	211,489	45
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	10,793	19
โอนเปลี่ยนแปลงประเภทสินทรัพย์ระหว่างงวด	(333)	-
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(96)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(25,416)	(6)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	196,437	58

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ที่ดินและอาคารที่แสดงอยู่ในงบการเงินรวม เป็นส่วนของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทฯ ที่ให้บริษัทย่อยเช่า

ที่ดินและอาคารในงบการเงินรวมได้ถูกนำไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯ กับธนาคารแห่งหนึ่ง

12. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	99,181
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(11,178)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	88,003

13. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	2,196
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(660)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	1,536

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	302,076	338,996	1,073	2,374
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	22	56	3	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	67,128	100,363	619	546
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	369,226	439,415	1,695	2,920

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินของบริษัทย่อยเป็นเงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงิน ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2.95 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนเงินกู้ยืมในเดือนกันยายน 2563 เงินกู้ยืมดังกล่าวไม่มีหลักประกัน

16. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะยาว	91,550	114,290	70,310	87,290
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(45,480)	(45,480)	(33,960)	(33,960)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	46,070	68,810	36,350	53,330

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	114,290	87,290
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(22,740)	(16,980)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	91,550	70,310

เงินกู้ยืมของบริษัทฯ ค้ำประกัน โดยการจดจำนองอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทฯ

ภายใต้สัญญาเงินกู้ กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การชำระอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น, อัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้ปฏิบัติตามอัตราที่กำหนดในสัญญา, การขาย โอนสิทธิที่ไปเป็นไปตามปกติของธุรกิจและการรวมหรือควบบริษัทฯ เข้ากับบริษัทอื่น เป็นต้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

17. หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเคลื่อนไหวของหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
	30 มิถุนายน 2563
หนี้สินตามสัญญาเช่า	93,832
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดบัญชี	(6,041)
รวม	87,791
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(21,629)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	66,162

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามสัญญาเช่าดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)		
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม
หนี้สินตามสัญญาเช่า	23,902	69,930	93,832
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่ารอการตัดบัญชี	(2,273)	(3,768)	(6,041)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	21,629	66,162	87,791

18. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	138,977
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	8,356
ต้นทุนดอกเบี้ย	1,158
ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	(1,387)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	147,104



## 19. รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ประเภทของสินค้าหรือบริการ				
รายได้จากการจัดหาระบบเทคโนโลยี				
สารสนเทศ	443,753	297,900	-	-
บริการระบบเทคโนโลยีและสารสนเทศ	274,515	253,464	-	-
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	5,940	8,797	12,477	15,375
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	724,208	560,161	12,477	15,375
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้				
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	494,562	314,288	-	-
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	229,646	245,873	12,477	15,375
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	724,208	560,161	12,477	15,375

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ประเภทของสินค้าหรือบริการ				
รายได้จากการจัดหาระบบเทคโนโลยี				
สารสนเทศ	764,635	809,326	-	-
บริการระบบเทคโนโลยีและสารสนเทศ	556,557	517,411	-	-
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	12,325	17,008	25,063	30,090
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	1,333,517	1,343,745	25,063	30,090
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้				
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	877,939	732,128	-	-
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	455,578	611,617	25,063	30,090
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	1,333,517	1,343,745	25,063	30,090

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

20. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดหลังจากบวกกลับและหักออกด้วยค่าใช้จ่ายและรายได้ต่างๆที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายและรายได้ในการคำนวณภาษีคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	9,702	12,647	414	793
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,773)	(4,763)	-	16
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	<u>7,929</u>	<u>7,884</u>	<u>414</u>	<u>809</u>

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	19,895	25,261	882	1,609
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(3,768)	(5,407)	(4)	15
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	<u>16,127</u>	<u>19,854</u>	<u>878</u>	<u>1,624</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือน และหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับกำไร				
จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	636	-	1,369
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับกำไรจากการ				
ประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	2,390	-	2,390
	-	3,026	-	3,759

21. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

22. เงินปันผลจ่าย

	อนุมัติโดย	จำนวนเงินปันผล (หน่วย: ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (หน่วย: บาท)
เงินปันผลจ่ายประจำปี 2561	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2562	142	0.50
รวมเงินปันผลจ่ายในปี 2562		142	
เงินปันผลจ่ายระหว่างกาลจาก	ที่ประชุมคณะกรรมการ		
ผลการดำเนินงานปี 2562	เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2563	114	0.40
รวมเงินปันผลจ่ายในปี 2563		114	

## 23. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

## 23.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาบริการที่เกี่ยวข้องกับบริการด้านการใช้พื้นที่อาคารกับบริษัทอื่นและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน อายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ปี ถึง 4 ปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	9	11	1	4
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 4 ปี	5	9	-	-

## 23.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการการจัดการ

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาบริการการจัดการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งโดยมีค่าบริการที่จะต้องชำระในอนาคตเป็นจำนวนเงินประมาณ 1.8 ล้านบาทต่อเดือน (31 ธันวาคม 2562: 1.8 ล้านบาทต่อเดือน) และเฉพาะของบริษัทฯเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.6 ล้านบาทต่อเดือน (31 ธันวาคม 2562: 0.6 ล้านบาทต่อเดือน) โดยสัญญาดังกล่าวจะครบกำหนดอายุสัญญาในเดือนธันวาคม 2563 อย่างไรก็ตามสัญญานี้จะมีผลใช้บังคับต่อไปอีกคราวละ 1 ปี จนกว่าจะมีการบอกเลิกสัญญา

## 23.3 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของกลุ่มบริษัทคงเหลืออยู่เป็นจำนวนเงินประมาณ 104 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 133 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท โดยหนังสือค้ำประกันดังกล่าวออกเพื่อค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญาของบริษัทฯจำนวน 103 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 132 ล้านบาท) และเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าของบริษัทฯจำนวน 1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 1 ล้านบาท)

## 24. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญเกี่ยวเนื่องจากการซื้อและขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทย่อยมีหนี้สินสุทธิทั้งหมดที่เป็นเงินตราต่างประเทศจำนวนเงิน 3 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2562: 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อป้องกันความเสี่ยงทางด้านอัตราแลกเปลี่ยน โดยมีรายละเอียดดังนี้

งบการเงินรวม			
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563			
สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้าน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา ของจำนวนที่ซื้อ	
		วันครบกำหนดตามสัญญา	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	3	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) 30.91 - 32.59	
		2 กรกฎาคม - 23 ธันวาคม 2563	

งบการเงินรวม			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562			
สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้าน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา ของจำนวนที่ซื้อ	
		วันครบกำหนดตามสัญญา	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	2	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) 29.98 - 30.47	
		8 เมษายน - 3 กรกฎาคม 2563	

## 25. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวด ปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน							
	ส่วนงานจำหน่ายและให้บริการเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และระบบงานคอมพิวเตอร์		ส่วนงานให้เช่าพื้นที่และบริการ		การตัดรายการบัญชีระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
รายได้								
รายได้จากภายนอก								
รายได้จากการขาย	444	298	-	-	-	-	444	298
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	275	253	6	9	-	-	281	262
รวมรายได้จากภายนอก	719	551	6	9	-	-	725	560
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	7	6	(7)	(6)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	719	551	13	15	(7)	(6)	725	560
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	59	38	1	(2)	-	-	60	36
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:								
รายได้อื่น							15	32
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการ								
วัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์								
ทางการเงิน							2	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย							-	(2)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(36)	(21)
ต้นทุนบริการในอดีตจากการ								
เปลี่ยนแปลงผลประโยชน์								
ระยะยาวของพนักงาน							-	(22)
ต้นทุนทางการเงิน							(2)	(1)
การกลับรายการขาดทุนจากการ								
ค้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน							3	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							42	22
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(8)	(8)
กำไรสำหรับงวด							34	14

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ส่วนงานจำหน่ายและให้บริการเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และระบบงานคอมพิวเตอร์		ส่วนงานให้เช่าพื้นที่และบริการ		การตัดรายการบัญชีระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	รายได้							
รายได้จากภายนอก								
รายได้จากการขาย	765	809	-	-	-	-	765	809
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	557	517	12	17	-	-	569	534
รวมรายได้จากภายนอก	1,322	1,326	12	17	-	-	1,334	1,343
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	13	13	(13)	(13)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	1,322	1,326	25	30	(13)	(13)	1,334	1,343
กำไรของส่วนงาน	126	123	3	-	-	-	129	123
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:								
รายได้อื่น							30	41
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย							(2)	(5)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(65)	(51)
ต้นทุนบริการในอดีตจากการเปลี่ยนแปลงผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน							-	(22)
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน							(10)	-
ต้นทุนทางการเงิน							(4)	(3)
การกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน							1	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							79	83
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(16)	(20)
กำไรสำหรับงวด							63	63

26. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.10 บาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 28.4 ล้านบาท โดยบริษัทฯ จะจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 3 กันยายน 2563

27. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2563